
  
     Бондарский районный Совет народных депутатов

      Тамбовской области

   Р Е Ш Е Н И Е

26 июля 2023 года                                                                                     №400

    с.Бондари

       Об информации администрации Бондарского района о размере доходов,
получаемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
от  оказания  платных  услуг  и  иной,  приносящей  доход  деятельности  и
направлениях расходования данных средств за 2022 год и первое полугодие
2023 года

        Заслушав и обсудив информацию администрации Бондарского района о
размере  доходов,  получаемых  муниципальными  бюджетными  и
автономными учреждениями от оказания платных услуг и иной, приносящей
доход деятельности и направлениях расходования данных средств за  2022
год и первое полугодие 2023 года,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил: 

        1. Информацию администрации Бондарского района о размере доходов,
получаемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
от  оказания  платных  услуг  и  иной,  приносящей  доход  деятельности  и
направлениях расходования данных средств за 2022 год и первое полугодие
2023 года  принять к сведению (прилагается).                                                  

2.  Опубликовать  (разместить)  настоящее  решение  в  сетевом  издании
«РИА ТОП68» (www.top68.ru).   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Бондарского районного
      Совета народных депутатов                                                       Ю.М.Долотов



                                                         Приложение
                                                                      к решению Бондарского районного                                            

                                                          Совета  народных депутатов
                                                       от 26 июля 2023 года №400

                                           Информация 
администрации  Бондарского  района о  размере  доходов,  получаемых
муниципальными  бюджетными  и  автономными  учреждениями  от
оказания  платных  услуг  и  иной,  приносящей  доход  деятельности  и
направлениях  расходования  данных  средств  за  2022  год  и  первое
полугодие 2023 года.

        
        Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Закона  Российской  Федерации  от
07.02.1992  №2300-I  «О  защите  прав  потребителей»,  в  соответствии  с
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706
«Об  утверждении  Правил  оказания  платных  образовательных  услуг»,
Уставом Бондарского района Тамбовской области и в целях упорядочения
деятельности  муниципальных  образовательных  учреждений  Бондарского
района  при  оказании  платных  образовательных  услуг  постановлением
администрации  района  от  30.03.2015  №150   утверждено  Положение  о
порядке  оказания  платных  образовательных  услуг  муниципальными
образовательными  учреждениями  Бондарского  района.  Аналогичные
документы приняты и по учреждениям культуры.

Доходы  от  оказания  платных  услуг  и  иной,  приносящей  доход
деятельности,  за  2022 год составили 1849,5 тыс.  рублей (план 1937,9 тыс.
рублей), за первое полугодие 2023 года – 950,6 тыс. рублей (план на 2023
год-2190,0 тыс. рублей). В указанные суммы входит родительская плата.

Тарифы  на  оказание  платных  услуг  утверждаются  Бондарским
районным Советом народных депутатов.

Доходы  от  оказания  платных  услуг  полностью  зачисляются  на
расчетные (лицевые) счета Учреждения, оказывающего услуги.

При  формировании  цен  на  платные  дополнительные  услуги
необходимо  учитывать,  что  распределение  средств,  полученных  от
предоставления услуг, должно осуществляться в следующих пропорциях:

сумма  расходов  на  оплату  труда  работников,  непосредственно
оказывающих  услуги,  -  не  менее  80%  от  средств,  полученных  от
предоставления услуг;

на  расходы,  связанные  с  содержанием  и  функционированием
Учреждения,  развитием  материально-технической  базы,  развитием  и
совершенствованием образовательного процесса, прочие расходы - не менее
20% от полученных доходов.

За 2022 год расходы всего-1849 тыс. рублей, в том числе:
заработная плата 97 тыс. рублей;

2



питание 1551 тыс. рублей;
прочие 201 тыс. рублей.
За первое полугодие 2023 года расходы всего- 784 тыс. рублей, в том

числе:
заработная плата 50 тыс. рублей;
питание 630 тыс. рублей;
прочие 104 тыс. рублей.
Возмещение  расходов  Учреждения,  связанных  с  предоставлением

льгот Заказчикам платных услуг осуществляется за счёт средств, полученных
от оказания этих услуг.

Оплата за платные  услуги производится путем перечисления средств
на счёт Учреждения, предоставляющего платные  услуги.

Оплата  платных  услуг  может  осуществляться  за  счет  спонсорских
средств или иных целевых поступлений безвозмездного характера.

3


	
	Бондарский районный Совет народных депутатов
	Р Е Ш Е Н И Е


